
sMLoUvA o PosKYTovÁxÍ  pnÁurÍ cH sr,uŽnn

uzavÍ ená dle ust. s 1746 odst. 2 zákona ě.89/2012 Sb., oběanský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k"), a podle zákonač ,.8511996 Sb', o advokacii, ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,Zo{ dv")

(dále jen 
',Smlouva")

sMLUv| { Í  STRANY

(1) Institut pro veřejnou správu Praha, státní  pří spěvková organizace

sí dlo:  Baarova102612,140 00 Praha4 - Michle

tČ o: zos 90 293

DIČ : CZ7089o293

zřizená Zřizovací  listinou Ministerstva vnitra ze dne 18. 12.2000 č  j  ' 35312000

(dále jen,,Klient")

(2) Mazel a partneři, advokátní  kancelář, s.r.o.

se sí dlem: Belgická 276120,l20 00 Praha2 - Vinohrady

tČ o: ost 64258

DIČ : CZ 081 64 258

zapsaná v obchodní m rejstří ku vedeným Městským soudem v Ptaze, pod sp. zn.:  C 31402

(dále jen,,Advokátní  společ nost")l

(Klient a Advokátní  společ nost společ ně také  jen ,,Smluvní  strany")

1 Je-li vté to smlouvě uveden odkazna Advokátní  společ nost, pod tí mto pojmem je nutné  rozumět i konkré tní ho advokát4
který poskytuje právní  sluŽby svýmjmé nem na ú č et Advokátní  společ nosti'

a



1. PREDMET SMLOUVY

1.1 Předmětem té to Smlouvy je stanovení  práv a povinností  Smluvní ch stran, zejmé na závazku

Advokátní  společ nosti poskýovat Klientovi právní  služ by za ní ž e uvedených podmí nek a

závazku Klienta za poskytnuté  právní  služ by Advokátní  společ nosti zaplatit dohodnutou odměnu.

1.2 Právní  poradenství  spoč í vají cí  v ana| ýze smluvní ch vztahů  klienta se spoleěností  CoMP NET
SYSTEMS, S.r.o.' se sí dlem Riegrova 257313,4660l Jablonec nadNisou, tČ o: o:t 44 379,DIČ
CZ63l44379, zapsanou v oR vedené m Krajským soudem v Ústí  nad Labem, sp. Zn. C 9052 (dále

jen ,,Poskytovatel") a právní ch vztahů  na t5rto navazuj í cí ch , zejmé na nikoli vš ak výluč ně Servisní

smlouvy o poskytování  služ eb technické  podpory, ú drž by a zajiš tění  provozu datové  sí tě IMS ze

dne 3l. 12'2010, č  j . SMJ0280, ve znění  její ch pozdějš í ch dodatků  (dále jen ,,Servisní  smlouva")
a jednotliých smluv o dí lo k Poskytovatelem dodaným SW produktů m (zejm. EZOP, ELEV,
WEB, SVS' eSS atd.), ato za ú č elem

prověření  mož ností  ukonč ení  Servisní  smlouvy ze strany klienta při maximální m moŽné m

zachování  pří stupu klienta k j í m vytvořeným datů m a zajiš tění  mož ností  maximální ho využ ití
vš ech plnění  poskýnuých Poskýovatelem na základě výš e identifikovaných smluvní ch vú ahtt

ze strany klienta.

2. POSKYTOVANE SLUZBY

2.|  Zapodmí nek uvedených v té to Smlouvě bude Advokátní  spoleěnost poskýovat Klientovi právní

služ by (,,Služ by"). Rozsah Služ eb, které  bude Advokátní  společ nost poskýovat Klientovi na

základě té to Smlouvy, je uveden v pří loze č . l té to Smlouvy. Rozsah Služ eb mů ž e bý rozš í řen

pouze postupem sjednaným v té to Smlouvě.

2.2 Rozsah Služ eb mů ž e bý rozš í řen o dalš í  služ by na zák| adě pí semné  dohody mezi Klientem a

Advokátní  společ ností , a to formou uzavření  dodatku k té to Smlouvě.

2.3 V pří padě pokynu Klienta, uč iněné ho pí semně č i ú stně, k poskytnutí  dalš í  sluŽby dojde k uzavÍ eni

dodatku k té to Smlouvě, kteým bude rozš í řen rozsah Služ eb, ato za předpokladu, ž e:

a) Advokátní  spoleěnost pí semně potvrdí  pokyn Klientovi;  dodatek je v takové m pří padě

uzavřen dnem, kdy potvrzení  pokynu dojde Klientovi, nebo

b) Advokátní  společ nost poskytne Služ bu pož adovanou v pokynu Klienta;  dodatek je

v takové m pří padě uzavřen dnem, kdy Advokátní  spoleěnost započ ne s poskýování m

Služ by pož adované  v pokynu Klienta.

2.4 Pokud Klient pož ádá Advokátní  společ nost o poskytnutí  dalš í ch služ eb postupem dle tohoto

ělánku Smlouvy a Advokátní  společ nost do 3 pracovní ch dnů  Klientovi poskýování
pož adovaných služ eb nepotvrdí  ani neodmí tne a ani pož adovanou služ bu neposkýne, je takové

mlč ení  nebo neč innost Advokátní  společ nosti odmí tnutí m převzetí  sluŽeb ve smyslu ustanovení

$ 243l obč anské ho zákoní ku.

2.5 Ustanovení  té to Smlouvy se v rozsahu, v jaké m nebude dodatkem ujednáno j inak, uplatní  i pro

dalš í  služ by sjednané  formou dodatku k té to Smlouvě.

3. PoDMÍ NKY PosKYTovÁnÍ  SLUŽEB

3.1 Advokátní  společ nost bude Služ by poskýovat na základé  Klientova konkré tní ho pí semné ho

pokynu, ze které ho bude vyplyvat pož adovaná Služ ba.

2



3.2 Jmé nem Klienta je oprávněn udělovat Advokátní  společ nosti pokyny Mgr. Roman Hrubeš , popř.

dalš í  osoby, jejichž  jmé na Klient pí semně oznámi Advokátní  společ nosti spolu s informacemi o
jejich oprávnění  k tomuto jednání  za Klienta (dále jen ,,oprávněná osoba").

3.3 Advokátní  společ nost bude poskytovat Služ by osobně nebo prostřednictví m svých advokátní ch
koncipientů  nebo zaměstnanců  č i trvale spolupracují cí ch advokátů . Týo osoby jednají  při

poskýování  Služ eb dle té to Smlouvy jmé nem a na ú ěet Advokátní  společ nosti, respektive tam,

kde poskytování  Služ eb jmé nem Advokátní  společ nosti nepřipouš tějí  v jednotliqých pří padech

zvláš tní  právní  předpisy, vlastní m jmé nem a na ú č et Advokátní  společ nosti. Týo osoby jsou

rovněž  oprávněny k přijí mání  pokynů  Klienta.

3.4 V pří padě, kdy Advokátní  spoleěnost v rámci poskytování  Služ eb předlož í  Klientovi k

odsouhlasení  konkré tní  návrh výstupu, Klient Advokátní  společ nosti v přiměřené  době,

odpoví dají cí povaze předlož ené ho návrhu, jakož  i okolnostem poskýované  Služ by, pí semně sdělí

své  výhrady k tomuto návrhu, pokud se domní vá, ž e:

a) skutkové  okolnosti č i j iné  faktické  informace a ú daje uvedené  v předlož ené m návrhu

(vč etně jeho pří loh) nejsou přesné  nebo jsou zavádějici v jaké mkoli podstatné m ohledu

nebo

b) předlož ený návrh neodpoví dá pokynů m Klienta uděleným Advokátní  společ nosti.

V pří padě, ž e Klient Advokátní  společ nosti v přiměřené  době neposkýne pí semně souhlas nebo

vyjádření  k předlož ené mu návrhu, považ uje se takové  mlěení  Klienta za souhlas.

4. DALŠ Í  PRÁVA A PovINNosTI  sMLUvNÍ cH STRAI \

4.l Klient je povinen vč asně a přesně informovat Advokátní  společ nost o vš ech skuteč nostech

podstatných pro ú č inné  poskýování  Služ eb a odpoví dá za správnost a ú plnost poskytnut'ých

podkladů ' Advokátní  společ nost týo informace a podklady po skutkové  stránce nepřezkoumává

a vycházi z informací  od Klienta, s v'ýjimkou pří padů , kdy Klient o přezkoumání  Advokátní
společ nost pož ádá.

4.2 Informace o zásadní ch skuteč nostech Klient Advokátní  společ nosti sděluje pí semně. Informace

o skuteč nostech, které  mohou mí t ve spojení  s poskytovanými SluŽbami podstatný dopad na

majetek Klienta, jeho finanění  situaci a postavení  v právní ch vztazí ch č i na j iné  jeho dů lež ité

zájmy anebo které  jsou dů lež ité  z hlediska správné ho posouzení  a předví datelnosti pří padné

š kody č i ú jmy' která by Klientovi mohla pří padně vzniknout v souvislosti s poskytování m Služ eb,
jsou vž dy považ ovány zazásadni skuteč nosti.

4.3 Advokátní  spoleěnost se zavazuje informovat Klienta vč as o dů lež iých skuteěnostech

souvisejí cí ch s poskýování m Služ eb a pouč it jej o jeho oprávněných nárocí ch a lhů tách, v nichž
je třebaje uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývají cí chzprávní ch ajiných předpisů .

4.4 Advokátní  spoleěnost je dále povinna Klienta řádně informovat, jak vyřizováni té  které  věci
postupuje, a poskýovat mu věas vysvětlení  a podklady potřebné  pro uváž ení  dalš í ch pokynů .

4.s Advokátní  společ nost je oprávněna pož adovat a Klient je povinen poskýovat Advokátní
spoleěnosti veš kerou souč innost potřebnou k ú č inné mu a hospodárné mu poskýování  Služ eb'

4.6 Advokátní  společ nost a zejmé na osoby uvedené  v č lánku / 3.3 Smlouvy je povinna zachovávat

mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o nichž  se dozví  v souvislosti s poskytování m Služ eb
Klientovi, ve smyslu ustanovení  $ 21 ZoAdv. Advokátní  společ nost se zavazuje, ž e informace a

poznatky zí skané  při plnění  Smlouvy nebude využ ivat při poskytování  právní ch služ eb j iným

J



klientů m. Advokátní  společ nost odpoví dá té ž  za poruš ení  povinnosti mlč enlivosti osobami

uvedenými v č lánku 3.3 Smlouvy.

5. oDMĚNA, HoTovÉ  vÝu.q.rn A NÁHRAD AZAPRoMEš KANÝ č ns

5.1 Na základě vyhláš ky Ministerstva spravedlnosti č . 17711996 Sb., o odměnách advokátů

a náhradách advokátů  za poskýování  právní ch služ eb (advokátní  tarif), ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,Advolcitní  tarif'), Smluvní  strany sjednávají  smluvní  odměnu na základě

pevných hodinoých sazeb.

5.2 Smluvní  strany sjednávají  hodinovou sazbu ve výš i 1.200,- Kč  bez DPH, ú č tovanol za kaž dou

započ atou hodinu poskýování  Služ eb.

5.3 odměna dle č lánku 5.2 té to Smlouvy bude naýš ena o DPH v zákonné  výš i.

5.4 Klient je oprávněn, a to nejvýš e jednou za měsí c, vyŽadovat od Advokátní  spoleěnosti pí semné

informace o přibliž né  ýš i odměny za dí lěí  ú kony poskytovaných Služ eb od poslední  provedené

fakturace.

6. wÚČ rovÁNÍ  A PLATEBNÍ  PoDMÍ NKY

6.1 odměna za Služ by, Hotové  vydaje a Náhrada za promeš kaný č as budou hrazeny na základě

daňové ho dokladu vystavené ho Advokátní  společ ností  Klientovi. Za poskýnuté  Služ by je

Advokátní  společ nost oprávněna ú č tovat (fakturovat) měsí ěně. Pří lohou faktury bude přehled

poskytnuých Služ eb s ěasovou specifikací , pří padně té ž  přehled Hotoqých výdajů  a Náhrady za

promeš kaný ěas.

6.2 Klient se zavazuje uhradit fakturovanou č ástku na bankovní  ú č et Advokátní  spoleěnosti

vyznač ený na faktuře, a to ve lhů tě splatnosti uvedené  na faktuře; v pří padě, ž e lhů ta splatnosti

nebude na faktuře uvedena, ěiní  lhů ta splatnosti faktury 30 kalendářní ch dnů  od doruěení  faktury

Klientovi. Fakfitrovaná č ástka je t lhrazena rí nem, krly hrrrle v plné  r4ýš i připsána na hankovní  rič et

Advokátní  spoleěnosti. Pří padné  qýhrady Klienta k faktuře je nutno prové st pí semně, a to do 5

kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  faktury Klientovi;  v takové m pří padě není  Klient v prodlení

se zaplacení m fakturované  č ástky. Advokátní  spoleěnost ýhrady Klienta k faktuře posoudí ' a
pokud výhrady shledá oprávněnými, do 3 kalendářní ch dnů  od doruč ení  ýhrad zaš le Klientovi
opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu; v opaěné m pří padě Klientovi sdělí , ž e na faktuře trvá.

okamž ikem doruč ení  opravené  č i nově vyhotovené  faktury zač ne běž et nová lhů ta splatnosti

faktury v dé lce 30 kalendářní ch dnů .

6.3 Pokud se Advokátní  společ nost a Klient nedohodnou j inak, budou Služ by poskýovány formou

dí lč í ch plnění  d| e zákonaě'23512004 Sb', o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Vyú č tování  Služ eb bude považ ováno za den uskuteč nění  dí lč í ho zdanitelné ho plnění  a bude

zasí láno Klierrtovi podle rozsalru poskýrruých Služ eb.

7. DoBA TRVÁNÍ  A UKoNč ENÍ  sMLoUvY

7.1 Smlouva se uzavirá na dobu urč itou, a to do vyč erpání  limitu odměny za poskytování  právní ch

služ eb ve výš i 200.000,_ Kč  bez DPH nebo do uplynutí  lhů ty 1 roku od ú č innosti té to smlouvy,

podle toho, kteráze skuteěností  nastane dří ve.

7 ,2 Klient mť lž e kdykoli rrkrrnč it ttrto Smlrrttvtl pí semncrtt vypcrvěrlí  clortlč enotl Arlvrrkátní  sprrleč nosti.

4



Nebude-li ve v,ýpovědi stanoveno j inak, vypovědní  doba č iní  30 kalendářní ch dnů  ode dne

doruč ení  pí semné  výpovědi Advokátní  spoleěnosti.

7.3 Advokátní  spoleěnost je oprávněna ukoněit tuto Smlouvu pí semnou výpovědí  doruč enou

Klientovi, dojde-li k naruš ení  nezbytné  dů věry mezi ní m a Klientem nebo neposkýuje-li Klient
potřebnou souč innost. Advokátní  spoleěnost je oprávněna takto postupovat také  tehdy, pokud
Klient přes pouč ení  Advokátní  společ ností  o tom' Že jeho pokyny jsou v rozporu s právní m nebo

stavovským předpisem vydaným Č eskou advokátní  komorou, trvá na tom, aby Advokátní
spoleěnost přesto postupovala podle těchto pokynů . Nebude-li ve výpovědi stanoveno j inak,

výpovědní  doba ěiní  30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  pí semné  výpovědi Klientovi.

7,4 Advokátní  společ nost je povinna okamž itě ukoněit tuto Smlouvu pí semnou výpovědí  doruč enou

Klientovi' jakmile zjistí  dů vody uvedené  v ustanovení  $ l9 ZoAdv. Výpověď je ú ěinná dnem
její ho doruč ení  Klientovi.

7.5 Zvětš í -li se v prů běhu poskýování  Služ eb podstatně rozsah mož né  odpovědnosti Advokátní
společ nosti za š kodu, je Advokátní  společ nost povinna rozsah své ho pojiš tění  pro pří pad
odpovědnosti za š kodu přiměřeně rozš í řit, pří padně od Smlouvy odstoupit. Advokátní  společ nost
prohlaš uje, ž e je pojiš těna pro pří pad profesní  odpovědnosti za š kodu vzniklou v souvislosti
s ýkonem advokacie, ato až  do výš e pojistné ho plnění  50.000.000,_ Kč .

7.6 V pří padě qýpovědi té to Smlouvy Advokátní  společ ností  nebo v pří padě odstoupení  od Smlouvy
Advokátní  společ ností  nebude Advokátní  společ nost povinna hradit Klientovi š kodu z toho

vzeš lou.

7.7 Ukoněení m Smlouvy nejsou dotč eny nároky Smluvní ch stran vzniklé  před ukoněení m Smlouvy,
zejmé na nárok Advokátní  společ nosti na ú hradu odměny nebo nárok na ú hradu smluvní  pokuty.

V pří padě ukonč ení  poskýování  právní ch služ eb před splnění m podmí nek pro vznik nároku na

ěást odměny dle č lánku 5.2 té to Smlouvy, náleŽí  Advokátní  společ nosti celá odměna za tu ěást

plnění , na které  j iž  by| azapoěata práce.

7.8 Po ukonč ení  Smlouvy předá Advokátní  společ nost do 20 kalendářní ch dnů  Klientovi veš kerou
dokumentaci, a to následovně:

a) Dokumený, které  Klient předal Advokátní  spoleěnosti, budou v originále vráceny
Klientovi. Advokátní  společ nost si z nich poří dí  kopie za ú ěelem archivace a

zdokumentování  postupu poskýování  Služ eb.

b) Rozhodnutí  orgánů  veřejné  moci budou Klientovi vydána v originále. Advokátní
spoleěnost si z nich poří dí  kopie za ú č elem archivace a zdokumentování  postupu

poskýování  Služ eb.

c) Podání  uč iněná Advokátní  společ ností  si Advokátní  společ nost ponechá v originálech a
jejich kopie předá Klientovi.

K předání  dokumentace dochází  v sí dle Advokátní  spoleěnosti. Pokud se Klient i přes pí semnou

výzvu Advokátní  společ nosti nedostaví  k převzetí  dokumentace, je Advokátní  spoleěnost

oprávněna dokumentaci zaslat na náklady Klienta na adresu uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy'

8. zÁvĚnnč NÁ UsTANovENÍ

8.1 Smluvní  strany se dohodly, ž e se tento závazek bude ří dit právní m řádem Č eské  republiky,
zejmé na pří sluš nými ustanovení mi ZoAdv a obč anské ho zákoní ku, pravidly profesionální  etiky
a pravidly soutěž e advokátů  Č eské  republiky (etický kodex) a dalš í mi stavovskými předpisy

vydanými Č eskou advokátní  komorou.

5



8.2 V pří padě, ž e tato Smlouva pož aduje' aby urč itá právní  jednání , vzájemná oznámení

č i komunikace Smluvní ch stran dle té to Smlouvy byly ěiněny v pí semné  formě, je pí semná forma

dodrž ena i v pří padě, ž e taková právní  jednání , oznámení  ěi komunikace budou uč iněny

prostřednictví m e-mailové  adresy, a to pro:

a) Klienta:  z e-mailové  adresy Advokátní  spoleěnosti uvedené v záh| aví  té to Smlouvy nebo z e-

mailové  adresy osoby uvedené  v č lánku 3.2 té to Smlouvy, a to z e-mailové  adresy některé  z

těchto osob v domé ně mazel-smeja.cz nebo akmazel'cz' Na konci textu e-mailové  zprávy

musí  bý uvedeno jmé no a pří jmení  osoby, která e-mailovou zprávu odesí lá.

b) Advokátní  spoleěnost:  z e-mailové  adresy Klienta uvedené  v záhlavité to Smlouvy nebo z e-

mailové  adresy oprávněné  osoby. ato ze-mailové  adresy některé  z těchto osob v domé ně

akmaze| .cz. Na konci textu e_mailové  zprávy musí  bý uvedeno jmé no a pří jmení  osoby,

která e-mailovou zprávu odesí lá.

Toto ujednání  neplatí  pro pří pady ujednání  dodatku ke Smlouvě dle ělánku 2'2 nebo 2.3 té to

Smlouvy a pro pří pady ýpovědi č i odstoupení  od Smlouvy dle č lánku 7 . té to Smlouvy.

V pří padě doruč ování  pí semností  doporuěeným dopisem prostřednictví m drž itele poš tovní

licence se za datum doruč ení  považ uje nejpozději třetí  pracovní  den následují cí  po odevzdání

pí semnosti k poš tovní  přepravě, a to i v pří padě, ž e pí semnost adresát nepřevezme nebo její

převzetí  odmí tne.

8.3 Klient tí mto potvrzuje, ž e Advokátní  společ nost je oprávněna při poskytování  Služ eb dle té to

Smlouvy použ í vat pro komunikaci s Klientem, věetně zasilání  návrhů  smluv, právní ch analýz a

j iných ýstupů  poskýování  Služ eb, e-mailové  zprávy odesí lané  z e-mailoqých adres v domé ně

akmazel.cz' V pří padě' ž e si Klient přeje pro konkré tní  pří pad použ ití  e-mailové  zprávy vylouč it,

respektive si přeje použ í t urěiý způ sob zabezpeěení  e-mailové  komunikace, je povinen na to

Advokátní  společ nost předem pí semně upozornit.

8.4 Klient bere na vědomí , ž e v prů běhu poskytování  Služ eb mohou bý Advokátní  společ ností

zpracovávány osobní  ú daje Klienta anebo třetí ch osob. Úč elem zpracovávání  těohto osobní ch

ú dajů  je ochrana práv a oprávněných zájmi Klienta a Advokátní  společ nosti a plnění  povinností

podle té to Smlouvy. Advokátní  společ nost se zavazuje přijmout pří sluš ná technickoorganizaěn|

opatření  k zajiš tění  ochrany osobní ch ú dajů . Klient bere na vědomí , ž e j im použ í vané  elektronické

kontakty při komunikaci s Advokátní  společ ností  (nebo j inak Klientem poskytnuté ) mohou bý
Advokátní  spoleěností  použ ity pro nabí zení  jeho dalš í ch služ eb, pokud to Klient neodmí tne.

8.5 Klient potvrzuje, ž e Klient ďnebo oprávněné  osoby byli pouěeni/byly pouč eny o své m (i) právu

na pří stup k osobní m ú dajů m, (ii) právu na opravu osobní ch ú dajů , (iii) právu pož adovat od

Advokátní  společ nosti vysvětlení  v pří padě podezření , ž e ke zpracování  osobní ch ú dajů  dochází

v rozporu s ochranou jeho soukromé ho a osobní ho ž ivota nebo v rozporu se zákonem, (iv) právu

pož adovat odstranění  protiprávní ho stavu, zejmé na blokování m, provedení m opravy' doplnění m

nebo likvidací  osobní ch ú dajů , a (v) právu obrátit se v pří padě uvedené ho podezření  č i odmí tnutí

odstranění  uvedené ho protiprávní ho stavu na Úřad pro ochranu osobní ch ú dajů .

8.6 Klient prohlaš uje, ž e osobní  ú daje třetí ch osob předávané  Advokátní  společ nosti jsou zí skány

a zpracovávány v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění

Klienta ke zpracování  těchto osobní ch ú dajů  v prů běhu poskýování  Služ eb, je Klient o té to

skuteč nosti povinen neprodleně informovat Advokátní  společ nost, aby mohla bý přijata pří sluš ná

opatření .2

2 Toto ustanovcní  ncní  nutnó dávat do smlouvy, pokud ncbudc naš c poradcnství  spoěí vat v hromodnóm zprocovóní  osobní ch

ú dajů , napří klad při vymáhání  portfolia pohledávek, zkoumání  větš í ho poč tu pracovní ch smluv aj. Je také  mož né , Že d| e

6



ť 1
't

8.7 Tuto Smlouvu je mož né  měnit pouze pí semnou dohodou Smluvní ch stran ve formě ěí slovaných
dodatků  v listinné  podobě opatřené  vlastnoruění mi podpisy Smluvní ch stran' Pro ú ěely té to

Smlouvy se vyluč uje uzavÍ eni dodatku k té to Smlouvě v dů sledku přijetí  nabí dky jedné  Smluvní
strany druhou Smluvní  stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) odchylkami č i dodatky.

8.8 V pří padě vzniklých sporů  se Smluvní  strany pokusí  nají t smí rné  řeš ení  společ ným jednání m.

Pokud nedojde k nalezení  smí rné ho řeš ení , bude spor řeš en věcně pří sluš ným ěeským soudem.

8.9 orgánem mimosoudní ho řeš ení  spotřebitelských sporů  pro oblast mezi Advokátní  společ ností

a spotřebitelem ze smluv o poskytování  právní ch služ eb je Č eská advokátní  komora (Národní  ló,
l10 00 Praha l). Podrobnějš í  informace je mož né  nalé ztna stránkách Č eské  advokátní  komory

v sekci ,,Mimosoudní  řeš ení  spotřebitelských sporů " (

8.10 Advokátní  společ nost je oprávněna už í t informace o poskytň,it i i,niunigr, Jiui"u ná zattáac teto

Smlouvy jako svou referenč ní  zakázku. Klient je povinen na ž ádost Advokátní  společ nosti bez

zbyeč né ho odkladu vystavit Advokátní  společ nosti pí semné  potvrzení  o poš kynutí  právní ch

služ eb Advokátní  společ ností , a to věetně struč né ho popisu předmětu právní ch služ eb a rozsahu
jejich poskytnutí  a zprostit Advokátní  společ nost mlč enlivosti v tomto rozsahu.

8.11 Klient byl pouč en Advokátní  společ ností  o dů sledcí ch vyplývají cí ch z ustanovení  $ 347a zákona

ě. 40120009 Sb.' trestní  zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , (dále jen ,,trestní  zákoní k").3

V té to souvislosti byl klient také  pouč en i o tom, ž e ve smyslu č l. 6 odst' 3 usnesení  představenstva

Č eské  advokátní  komory é . I ll997 Věstní ku, kteým se stanoví  pravidla profesionální  etiky a

pravidla soutěž e advokátů  Č eské  republiky (etický kodex), ve znění  pozdějš í ch předpisů , není

advokát (Advokátní  společ nost) oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo ú plnost

skutkových informací  poskýnuých klientem. Podpisem Smlouvy klient mj. potvrzuje i to, ž e byl
pouěen o nutnosti sdělit Advokátní  spoleěnosti jemu známé  informace o mož nosti, ž e by vů č i
předlož eným dů kazů m mohlo bý namí tnuto, ž e jsou padělané  anebo pozměněné , a pro takoý
pří pad s Advokátní  spoleěností  projednat vhodný postup' Bez tohoto upozornění  Advokátní
společ nost neodpoví dá za věcnou správnost a autentič nost dů kazů , které  soudu dle pokynu klienta
předlož í . Klient prohlaš uje, ž e d| e jemu dostupných informací  ž ádný zdttkazů  předaných

Advokátní  společ nosti není  dů kazem padělaným ěi pozměněným.

8.| 2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v č eské m jazyce'Kaž dá Smluvní  strana obdrž í  po

I  stejnopise.

8.13 Tato Smlouvanabývá platnosti a ú ěinnosti vlastnoruění m podpisem obou Smluvní ch stran.

8.14 Smluvní  strany prohlaš ují , ž e podmí nky té to Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných
jednání ' Smluvní  strany plně rozumí  obsahu a podmí nkám Smlouvy a mají  zájembýtjimi vázány,

na dů kaz č ehož  připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy'

pož adavků  klienta bude nutné  upravit j inak, zejmé na pokud má nějaké  zvláš tní  povinnosti při ochraně osobní ch ú dajů '
závazky vů č i třetí m osobám apod.

3 Ustanovení  $ 347a odst. l trestní ho zákoní ku zní :  ,'Kdo pro ú č ely zahájení  ří zení  před soudem, před mezinórodní m soudní m
orgánem nebo trestní ho ří zení  v takové m ří zení  předlož í  věcný nebo listinný dů kazní  prostředek, kteý má podstatný ýznam
pro rozhodnutí , o které m ví , ž eje padělaný nebo pozměněný, v ú myslu, aby byl použ itjako praý, anebo paděló nebo pozmění
takový dů kazní  prostředek v ú myslu, aby byl použ it jako pravý, bude potrestán odnětí m svobody až  na dvě lé ta."

7



Institut pro veřejnou správu Praha

Mí sto: 

Mazel a partneři, advolc{ tní  kancelář, s.r.o.

8


